



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 1-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 22.06.2012 № 554-па «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Курской области и включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Курской области в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области, и Порядка работы конкурсной комиссии Администрации Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Курской области, постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 22.06.2012 № 554-па «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Курской области и включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Курской области в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области, и Порядка работы конкурсной комиссии Администрации Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 16.05.2014 № 319-па, от 14.02.2017 № 99-па, от 27.11.2017 № 961-па, от 03.07.2018 № 535-па, от 31.01.2019 № 49-па, от 08.02.2021 № 106-па, от 14.12.2021 № 1341-па).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Руководитель Администрации
Курской области



А.Д. Шматков



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 01.02.2023 № 1-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 22.06.2012 № 554-па «Об утверждении Методики проведения
конкурса на замещение вакантных должностей государственной
гражданской службы Курской области и включение в кадровый
резерв для замещения вакантных должностей государственной
гражданской службы Курской области в органах, обеспечивающих
деятельность Администрации Курской области, и Порядка работы
конкурсной комиссии Администрации Курской области»

1. В наименовании слова «в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области,» заменить словами «в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области».

2. В абзаце втором пункта 1 слова «в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области» заменить словами «в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области».

3. В пункте 2 слова «Руководителям исполнительных органов государственной власти Курской области» заменить словами «Руководителям исполнительных органов Курской области».

4. Пункт 3 исключить.

5. В Методике проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Курской области и включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной гражданской службы Курской области в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области, утвержденной указанным постановлением:

а) в наименовании слова «в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области» заменить словами «в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области» заменить словами «в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области»;

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Курской области главной, ведущей, старшей групп должностей, а также высшей группы должностей категории «руководители», назначение на которые осуществляется на неопределенный срок полномочий, в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области, исполнительных органах Курской области (далее - конкурс на замещение вакантной должности).»;

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Включение в кадровый резерв для замещения главной, ведущей, старшей групп должностей, а также высшей группы должностей категории «руководители», назначение на которые осуществляется на неопределенный срок полномочий, в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области, исполнительных органах Курской области (далее - конкурс на включение в кадровый резерв).»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слова «на официальных сайтах Администрации Курской области и» заменить словами «на официальных сайтах Губернатора и Правительства Курской области.»;

в абзаце шестнадцатом слова «в органе, обеспечивающем деятельность Администрации Курской области» заменить словами «в структурном подразделении Администрации Курской области, Правительства Курской области»;

г) в пункте 6:

в абзаце третьем слова «на официальных сайтах Администрации Курской области и» заменить словами «на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области.»;

в абзаце пятом слова «исполнительным органом государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом Курской области»;

д) в пункте 10 слова «на официальном сайте Администрации Курской области» заменить словами «на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области»;

е) в пункте 13:

подпункт 13.1 изложить в следующей редакции:

«13.1. Замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Курской области главной, ведущей, старшей групп должностей, а также высшей группы должностей категории «руководители», назначение на которые осуществляется на неопределенный срок полномочий, в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области, исполнительных органах Курской области издается соответствующий акт представителя нанимателя о назначении победителя конкурса

на вакантную должность и заключается служебный контракт с победителем конкурса.»;

в подпункте 13.2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Администрации Курской области или Правительства Курской области»;

ж) в пункте 14 слова «на официальных сайтах Администрации Курской области» заменить словами «на официальных сайтах Губернатора и Правительства Курской области»;

з) в нумерационном заголовке приложения к указанной Методике слова «в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области» заменить словами «в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области»;

и) в приложении к указанной Методике:

в графе 1 слова «Фамилия, имя, отчество кандидата» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии) кандидата»;

подстрочный текст «фамилия, имя, отчество члена конкурсной комиссии» заменить подстрочным текстом «фамилия, имя, отчество (при наличии) члена конкурсной комиссии».

6. В Порядке работы конкурсной комиссии Администрации Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области» заменить словами «в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области»;

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Курской области главной, ведущей, старшей групп должностей, а также высшей группы должностей категории «руководители», назначение на которые осуществляется на неопределенный срок полномочий, в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области, исполнительных органах Курской области.»;

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Включение в кадровый резерв для замещения главной, ведущей, старшей групп должностей, а также высшей группы должностей категории «руководители», назначение на которые осуществляется на неопределенный срок полномочий, в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области, исполнительных органах Курской области.»;

б) в пункте 7 слова «в органах, обеспечивающих деятельность Администрации Курской области» заменить словами «в структурных подразделениях Администрации Курской области и Правительства Курской области»;

в) приложения № 1, № 2 к указанному Порядку после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».